
   PARAFIA pw. św. Piotra i Pawła   ul. 3 maja 8;  18-100 ŁAPY 
                              www.lapypiotraipawlawordpress.com   

tel. ks. Dyżurnego + 48 517 950 804 
Kancelaria Parafialna czynna 

w dni powszednie od godziny 800 do 900 i od 1600 do 1700.       
Konto: Bank Spółdzielczy Łapy:  53 8081 0009 0002 1092 2000 0010

Nr.11/2021 (24)      14 marca 2021 r.

Poruszamy się w rzeczywistości wypełnionej różnego rodzaju 
znakami. Są one dla nas użyteczne, ponieważ w oszczędny sposób 
wyrażają bogatą treść. Na przykład znak wyciągniętej ręki jest sym-
bolem otwartości na drugiego człowieka i gotowości do pojednania. 

Rzeczywistość naszej wiary także zawiera wiele symboli. Nasz 
rozwój duchowy polega też na tym, że wnikamy coraz głębiej w 
znaczenie symboli używanych w przestrzeni liturgii sprawowanej 

POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM
w świątyni i w naszych domach. Niewątpliwie najważniejszym 
symbolem dla ludzi wierzących w Jezusa Chrystusa jest krzyż. 
Jest on obecny w różnych przestrzeniach naszego życia. Wi-
eszamy go na ścianach naszych mieszkań, wnosimy do szkół 
i zakładów pracy. Czynimy tak, ponieważ przez ten prosty 
symbol przypominamy sobie o miłości Boga do człowieka.

W dzisiejszej Ewangelii Jezus zapowiada moment swojego 
ukrzyżowania. Przypomina historię miedzianego węża, który 
był ratunkiem dla Izraelitów. Gdy sprzeciwili się przykazaniom 
Bożym, Pan zesłał na nich węże, które zabijały swoim jadem. 
Mojżesz wstawił się wówczas za cierpiącym ludem i otrzymał 
nakaz sporządzenia osobliwego znaku: słupa, na którym umi-
eszczono symbol kary za grzech, czyli węża. Izraelici doznawali 
uzdrowienia, gdy spoglądali na miedziany symbol. Ta niezwykła 
historia zapisana na kartach Starego Testamentu zapowiadała 
moment wywyższenia Jezusa Chrystusa. Dzisiaj wszyscy 
uznający się za grzeszników mogą szukać ratunku w krzyżu 
naszego Pana. Spoglądając na umęczone ciało, zbite za nasze 
grzechy, odnajdujemy drogę do zrozumienia własnego cierpi-
enia, które wynika często z naszych złych wyborów życiowych. 

Znak krzyża świętego jest w dzisiejszych czasach na 
cenzurowanym. Wielu chciałoby go zabrać przynajm-
niej z naszych szkół, miejsc pracy i urzędów. Co jed-
nak zawiśnie w jego miejsce? Bo życie nie znosi pustki.

                                                                                     ks. Łukasz 
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JÓZEFA... 

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - ROK B
 19 marca

UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEGO JÓZEFA OBLUBIEŃCA

ROKU ŚW. JÓZEFA  W nAsZEJ DIECEZJI
W 150 rocznicę ustanowienia przez bł. Piusa IX św. Józefa Patronem Kościoła Katolickiego papież Franciszek zainaugurował listem apostolskim 
Patris corde Rok św. Józefa, w którym ukazuje go jako ojca umiłowanego, czułego, posłusznego, przyjmującego, z twórczą odwagą, człowieka 
w pracy i ojca w cieniu. Jesteśmy zaproszeni przez Piotra naszych czasów do wzbudzenia większej miłości dla tego wielkiego Świętego, abyśmy 
byli zachęceni do modlitwy o jego wstawiennictwo i do naśladowania jego cnót i jego zaangażowania. 
W odpowiedzi na zaproszenie Ojca Świętego Franciszka, by w obecnym roku, kiedy doświadczamy trudności i wielu wyzwań w związku z 
panującą epidemią, zwyczajem obchodzenia jubileuszy w Kościele, niniejszym dekretem ustanawiam następujące Kościoły stacyjne Roku św. 
Józefa:
- Kościół Katedralny - Sanktuarium Matki Boskiej Łomżyńskiej 
- Bazylika mniejsza w Sokołach i Bazylika mniejsza w Myszyńcu
- Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łomży
- Sanktuarium Świętej Rodziny w Wyszkowie
- Sanktuaria Matki Bożej w: Dąbrówce k. Ostrołęki, Hodyszewie, 
  Małym Płocku, Nowej Osuchowej, Płonce Kościelnej, Wąsewie, Wąsoszu
- Kościoły Parafialne pw.: św. Józefa w Dąbrowach; 
   św. Józefa Rzemieślnika w Zambrowie, św. Józefa w Złotorii
- Sanktuarium św. Antoniego Padewskiego w Ostrołęce
- Sanktuarium św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Porządziu
-  Sanktuarium św. Idziego w Wyszkowie
- Kościóły Parafialne pw. św. Jakuba w: Drozdowie; Jedwabnem
  Niech wyznaczone kościoły będą szczególnymi miejscami czci do św. Józefa w całej naszej diecezji, a podejmowane inicjatywy w naszym 
Kościele Łomżyńskim, w którym rozpoczynamy przygotowanie do obchodów 100-lecia ustanowienia diecezji, przyczynią się do odnowy wiary 
naszych rodzin i parafii.                                                                                                                     
                                                                                                                                                                             + Janusz Stepnowski -  BISKUP ŁOMŻYŃSKI

19 marca w całej naszej Ojczyźnie obcho-
dzimy Uroczystość św. Józefa Oblubieńca 
Najświętszej Maryi Panny. 

Ewangelia nazywa świętego Józefa czło-
wiekiem sprawiedliwym. 

Święty Mateusz pisze w Ewangelii że Spra-
wiedliwy jest bowiem ten, kto się modli, kto 
żyje wiarą i stara się czynić dobro w każdej 
konkretnej sytuacji życiowej .
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

  

14 III 2021 II NIEDZIELA WP (J 3, 14-21)
700 Pro populo – za parafian
930 śp. Jacek Sobolewski – gregoriańska
930 śp. Paulina Kostrowska 
930 śp. Danuta Hołowienko – poza parafią
1100 Zmarli z rodzin Kalinowskich i Kowalczu-
ków 
1230 śp. Stanisław i Natalia Brzozowscy – w 11 
rocznicę śmierci Stanisława
1600 śp. Teresa Bogusz
1800 śp. Mirosław Grochowski – intencja od K. 
Sulewskiego

15 III 2021 PONIEDZIAŁEK (J 4, 43-30)
630 śp. Michalina i Stanisław Świerżewscy
700 O Boże błogosławieństwo, zdrowie dla Bo-
żeny i całej rodziny
700 śp. Czesław Kamiński – w 19 rocznicę 
śmierci - rezerwacja
1800 śp. Stanisława(k), Ireneusz Duda 
1800 śp. Jacek Sobolewski – gregoriańska 

16 III 2021 WTOREK (J 5, 1-16)
630 śp. Danuta Piotrowska – intencja od sąsia-
dów
630 śp. Józef Kalinowski – intencja od koleżanek 
z pracy
700 śp. Stanisław Roszko
700 śp. Kazimiera Popławska
1800 śp. Janina i Władysław Łapińscy – w 6 
rocznicę śmierci Janiny
1800 śp. Jacek Sobolewski – gregoriańska

17 III 2021 ŚRODA (J 5, 17-30)
630 śp. Antonina i Józef Łapińscy, syn Stani-
sław 
700 śp. Krzysztof, Zygmunt, Elżbieta i Janina 
Hryniewiccy
700 śp. Józef i Maria Brzozowscy, Janusz Pół-
brat
1800  śp. Grzegorz Pełszyk i Wiesława Miecz-
kowska - rezerwacja
1800 śp. Jacek Sobolewski – gregoriańska

18 III 2021 CZWARTEK (J 5, 31-47)
630 śp. Józef Jaroszewicz – intencja od sąsiadów 
z klatki
700 śp. Zofia, Piotr, Justyna, zmarli z rodziny 
Grzeszczuków
700 śp. Jadwiga, Władysław Łapińscy 
1800 śp. Henryk Brzozowski i jego rodzice
1800 + Romualda Lachowska i Stanisław Top-
czewski
1800 śp. Jacek Sobolewski – gregoriańska

19 III 2021 PIĄTEK (Mt 1, 16.18-21.24a)

630 śp. Józef, Felicja i Antoni
700 O Boże błogosławieństwo dla ks. Józefa z 
okazji imienin – intencja od Porannej Grupy 
Modlitewnej 
700 śp. Józef Helena i Józef Młynarczuk - re-
zerwacja
1800 śp. Józef Roszkowski i zmarli z rodziny 
Perkowskich
1800 śp. Jacek Sobolewski – gregoriańska
1800 śp. Helena, Józef i zmarli z rodziny Bru-
szewskich

20 III 2021 SOBOTA (J 7, 40-53)
630 śp. Irena i Władysław Wyszyńscy - rezer-
wacja  
700 śp. Maria, Wacław i zmarli z rodziny Wy-
szkowskich
700 śp. Jacek Sobolewski – gregoriańska
1800 śp. Krystyna Łapińska – 1 rocznica śmier-
ci  
1800 śp. Marian, Stanisława(k), Zdzisław Ła-
pińscy
21 III 2021 II NIEDZIELA WP (J 12, 20-30)

700 Pro populo – za parafian
930 śp. Jacek Sobolewski – gregoriańska
930 śp. Emilia Trzeszczkowska – 10 rocznica 
śmierci - rezerwacja 
930 śp. Danuta Hołowienko – poza parafią
1100 śp. Władysław i Helena Perkowscy – w 13 
rocznicę śmierci Władysława i w 12 rocznicę 
śmieci Heleny 
1230 śp. Józef Rząca
1600 śp. Marianna i Piotr Szczęśni
1800 Za mężów Róży Różańcowej pod wezwa-
niem świętego Józefa - rezerwacja

● Życie ciągle stawia przed nami nowe wyzwania. 
Są one okazją do głębszej refleksji nad wartościami i 
zasadami, którymi się kierujemy. Wielki Post wzywa 
każdego z nas do zrewidowania życia, postawienia 
sobie pytania, czy naprawdę idziemy śladem Bożych 
drogowskazów. Żyć to stawać się człowiekiem, a dla 
wierzących – stawać się chrześcijaninem. To proces, 
który dokonuje się w nas nieustannie. Na tej drodze 
wpatrujmy się w Jezusa, który podczas rozmowy z Ni-
kodemem mówi jasno i konkretnie: trzeba się na nowo 
narodzić, aby żyć.
● Czwarta Niedziela Wielkiego Postu nazywana jest 
niedzielą Lætare, co oznacza „radujcie się”. Zbliżają 
się, bowiem święte dni paschalne, podczas których Bóg 
okaże swoje miłosierdzie.
● Wielki Post, który przeżywamy, w szczególnym 
czasie trwającej pandemii, to bolesny okres, ale też i 
wyjątkowa okazja do pewnego zatrzymania zadumy 
nad sobą, spojrzenia na nasze życie, postępowanie, to 
okazja do nawrócenia, do odnowienia naszej przyjaź-
ni z Bogiem. To czas powracania do korzeni wiary i 
zadziwienia nad tajemnicą Bożej miłości, której wyra-
zem jest też stała obecność Pana Jezusa w Eucharystii. 
Dobrze wykorzystajmy ten czas swoistych rekolekcji, 
aby ugruntować w sobie prawe sumienie i autentycz-
nie budować królestwo Boże. Zbawiciel ciągle nas w 
tym umacnia, karmiąc nas swoim Ciałem, które uczynił 
pokarmem na życie wieczne. Przystępujmy często do 
stołu eucharystycznego.
● We wszystkie piątki Wielkiego Postu rozważamy 
mękę Pana Jezusa w czasie Drogi Krzyżowej, dla dzie-
ci o godzinie 1630, dla dorosłych i młodzieży o godzinie 
1730. Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedzielę o 
godzinie 1730. Za udział w każdym z tych nabożeństw 
możemy uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi wa-
runkami. Zachęcamy do uczestnictwa.
● W piątek 19 marca będziemy obchodzić uroczystość 
św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny. 
Przygotowujemy się do tego dnia, przez uczestnictwo, 
w rozpoczętej 10 marca 9-cio dniowej Nowennie do 
Przeczystego Serca św. Józefa Oblubieńca Najświęt-
szej Maryi Panny. Ten szczególny dzień możemy na-
zwać świętem wszystkich mężczyzn. Otoczmy zatem 
modlitwą wszystkich mężczyzn: synów, mężów, oj-
ców, dziadków, aby za wstawiennictwem św. Józefa, 
dobrze wypełniali zadania powierzone im przez Boga. 
Zapraszamy w tym dniu mężczyzn na wieczorną Eu-
charystię, podczas której otrzymają szczególne błogo-
sławieństwo. W najbliższy piątek z racji uroczystości 
nie obowiązuje nas wstrzemięźliwość od pokarmów 
mięsnych.
● W ogłoszonym przez papieża Franciszka „Roku św. 
Józefa”, Penitencjaria Apostolska udziela odpustu zu-
pełnego wiernym, którzy odmówią dowolną prawnie 
zatwierdzoną modlitwę lub akt pobożności na cześć 
Świętego Józefa, np. „Do Ciebie, Święty Józefie”, 
odpusty możemy również zyskiwać w dniu 1 maja, 
w Święto Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa, 19 
dnia każdego miesiąca i w każdą środę, będącą dniem 
poświęconym wspomnieniu tego Świętego w tradycji 
łacińskiej. 

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

● Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca to dzień imienin 
ks. Józefa Łupińskiego, naszemu solenizantowi życzy-
my Bożego błogosławieństwa, opieki Matki Bożej i 
św. Józefa w posłudze kapłańskiej i akademickiej.
● W przyszłą niedzielę tradycyjnie w naszej parafii 
rozpoczynamy rekolekcje wielkopostne, które popro-
wadzi znany nam już z rekolekcji adwentowych o. 
Stanisław Demski – redemptorysta. Udział przez trzy 
dni w rekolekcjach, daje nam możliwość uzyskania 
odpustu zupełnego. Do sakramentu pokuty podczas 
rekolekcji zapraszamy w poniedziałek, wtorek i środę, 
w tych dniach będziemy wspomagani przez spowied-
ników z sąsiednich parafii naszego dekanatu. Prosimy, 
aby spowiedzi nie odkładać na ostatnie dni postu, czy 
na same święta. W środę na Mszę świętą o godzinie 
1100 i na specjalne nabożeństwo, zapraszamy chorych 
i osoby w podeszłym wieku. Ofiary składane na tacę 
w ostatnim dniu rekolekcji będą naszym podziękowa-
niem kaznodziei z trud głoszenia słowa.
● Podczas rekolekcji w niedzielę, Msze święte w 
porządku niedzielnym, na Mszę o 1230 zapraszamy 
wszystkie dzieci naszej parafii. W poniedziałek, wto-
rek i środę, Msze święte o 700, 930, 1100, 1600 i 1800. 
Na Mszę o godzinie 1600 zapraszamy wszystkie dzieci, 
a na 1800 młodzież. Program ten wywieszony będzie 
również w gablocie i podany w gazetce.
● 25 marca przypada Uroczystość Zwiastowania Pań-
skiego, którą celebrujemy w Kościele, jako Dzień 
Świętości Życia. Każdy kto przez całoroczną modli-
twę pragnie zabezpieczyć życie tych dzieci którym za-
brakło miejsca i miłości w sercach matek już u samego 
początku ich istnienia, może zgłaszać się od dzisiaj po 
deklaracje i zapisanie się do Księgi Duchowej Adopcji 
Dziecka Poczętego.
● Spotkanie formacyjne dla rodziców, których dzieci 
przygotowują się do przyjęcia I Komunii świętej odbę-
dzie się w najbliższą środę po Mszy Świętej wieczor-
nej w Sali św. Józefa. 
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Michał 
Łapiński parafianin parafii naszej i Aneta Daniszew-
ska parafianka parafii Podwyższenia Krzyża w Go-
worowie – zapowiedź II; – ktokolwiek wiedziałby o 
przeszkodach zachodzących miedzy tymi osobami 
zobowiązany jest w sumieniu o powiadomieniu Kan-
celarii Parafialnej.
● W minionym czasie naszej parafii do wieczno-
ści odeszli: śp. Danuta Hołowienko l. 77 i śp. Maria 
Kruszewska l. 70; – wieczny odpoczynek racz Im dać 
Panie, a światłość wiekuista niechaj Im świeci, niech 
odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia 
życzymy obfitości łask Bożych, opieki Matki Naj-
świętszej i wstawiennictwa św. Józefa na każdy dzień. 
Miłej i błogosławionej niedzieli.
● Zgodnie z obowiązującym prawem podatnicy mogą 
przekazać 1% swojego podatku dochodowego za rok 
2020 na rzecz „CARITAS BLIŹNIM”, ze wskazaniem 
dla „DPS w Tykocinie” (Dom Pomocy Społecznej w 
Tykocinie), a otrzymane środki przeznaczone zostaną 
na potrzeby tej placówki. 
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